R E Q U E R I M E N T O Nº.  088
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que em Santo André existem parquímetros dos tipos usados em Botucatu;

Considerando que essas máquinas na cidade de Santo André oferecem a opção de o usuário obter a segunda via, ficando essa via como comprovante de pagamento e a primeira via dentro do veículo, desta forma,
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar a possibilidade da concessionária que administra as vagas de estacionamento de veículos nas ruas de Botucatu através de Parquímetros, oferecer a opção de segunda via do comprovante de pagamento para seus usuários, como acontece na cidade de Santo André com as mesmas máquinas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI
REDE
LAP/dcv